[image: image1.png]

Республика Карелия

Администрация Олонецкого национального муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29 декабря 2018 года                                    № 1210
Об утверждении Плана физкультурно-спортивных мероприятий Олонецкого национального муниципального района на 2019 год
Администрация Олонецкого национального муниципального района п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить План физкультурно-спортивных мероприятий Олонецкого национального муниципального района на 2019 год (прилагается).

2. Контроль за выполнением Плана возложить на отдел культуры, молодёжной политики, туризма и спорта Управления социального развития администрации Олонецкого национального муниципального района (В.Каноева).
Глава администрации
 С.К. Прокопьев
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Олонецкого национального
муниципального района
от 29.12.2018 № 1210
План физкультурно-спортивных мероприятий

Олонецкого национального муниципального района на 2019 год

	Сроки
	Мероприятия
	Ответственные организаторы

(технический организатор – кто согласует мероприятие в соответствии с постановлением № 353)

	Январь

	2
	«Отцовский патруль. Мы ГоТОвы!»
	Администрация района,

МКОУДО «Олонецкая ДЮСШ»

	18
	Спортивный праздник «Зимние забавы» для воспитанников дошкольных учреждений района
	Администрация района,

МКОУДО «Олонецкая ДЮСШ»

	19
	Турнир по хоккею «Олонецкая шайба»
	Администрация района,

МКОУДО «Олонецкая ДЮСШ»

	20
	Всемирный день снега (Международный день зимних видов спорта)

Спортивный праздник «Турнир дворовых игр»
	Администрация района,

МКОУДО «Олонецкая ДЮСШ»

	24
	Школьный этап Всероссийских президентских игр и состязаний
	МКОУДО «Олонецкая ДЮСШ»

Общеобразовательные учреждения

	24

	Спортивный вечер «Итоги года»
	Администрация района,

МКОУДО «Олонецкая ДЮСШ»

	26
	Школьный и муниципальный этап Всероссийских соревнований по лыжным гонкам на призы газеты «Пионерская правда»
	МКОУДО «Олонецкая ДЮСШ»

Общеобразовательные учреждения

	Каждый вторник и четверг
	Работа Центра тестирования ГТО по приёму нормативов среди школьников и взрослого населения
	Центр тестирования ГТО

	Февраль

	2
	V районная зимняя Спартакиада пенсионеров – ветеранов спорта
	Администрация района,

МКОУДО «Олонецкая ДЮСШ»

	10
	Лыжный праздник на призы газеты «Олония» в рамках Всероссийских соревнований  «Лыжня России-2019» (2 этап Комплексного зачёта)
	Администрация района,

МКОУДО «Олонецкая ДЮСШ»

	10
	День зимних видов спорта
	Администрация района,

МКОУДО «Олонецкая ДЮСШ»

	16
	Открытое Первенство Республики Карелия по автомобильному спорту в дисциплине  «картинг» - «Кольцо Олонии - 26»
	МБОУДО «ЦДО»

	17
	Спортивный праздник «Игровой марафон» настольные игры с отцами
	Администрация района,

МКОУДО «Олонецкая ДЮСШ»

Молодёжный совет

	24
	Весёлые старты «Дедушки и внуки»
	Администрация района,

МКОУДО «Олонецкая ДЮСШ»

	28
	Муниципальный этап Зимнего фестиваля Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) среди всех категорий населения
	Администрация района,

МКОУДО «Олонецкая ДЮСШ»

	Каждый вторник и четверг
	Работа Центра тестирования ГТО по приёму нормативов среди школьников и взрослого населения
	Центр тестирования ГТО

	Март

	1-3
	Участие команды Олонецкого национального муниципального района в 50-м Народном лыжном празднике Республики Карелия (Петрозаводск) в рамках Комплексных спортивно-массовых мероприятий Республики Карелия на 2019 год
	Администрация района

	9
	Спортивный праздник «А ну-ка, бабушки!»
	Администрация района,

МКОУДО «Олонецкая ДЮСШ»

	16
	Районный фестиваль

«Папа, мама, я - спортивная семья» (2 этап Комплексного зачёта)
	Администрация района,

МКОУДО «Олонецкая ДЮСШ»

	28
	Муниципальный этап Всероссийских спортивных игр школьников «Президентские спортивные игры» и Всероссийских спортивных игр школьников «Президентские состязания»
	Администрация района,

МКОУДО «Олонецкая ДЮСШ»

	29-31
	Участие команды Олонецкого национального муниципального района в Фестивале семейных команд «Мы выбираем ГТО!» (г. Петрозаводск) в рамках Комплексных спортивно-массовых мероприятий Республики Карелия на 2019 год
	Администрация района

	Каждый вторник и четверг
	Работа Центра тестирования ГТО по приёму нормативов среди школьников и взрослого населения
	Центр тестирования ГТО

	Апрель

	18
	Первенство по бадминтону среди школьников
	Администрация района,

МКОУДО «Олонецкая ДЮСШ»

	25
	Районный турнир первоклассников
	Администрация района,

МКОУДО «Олонецкая ДЮСШ»

	25
	Муниципальный этап Летнего фестиваля Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) среди всех категорий населения

	27
	Турнир памяти Осипова А.И. по шахматам
	Администрация района,

МКОУДО «Олонецкая ДЮСШ»

	Каждый вторник и четверг
	Работа Центра тестирования ГТО по приёму нормативов среди школьников и взрослого населения
	Центр тестирования ГТО

	Май

	4
	XVII Открытый «Гусиный турнир» по бадминтону
	Администрация района,

МКОУДО «Олонецкая ДЮСШ»

	5
	XVI водный праздник «Гонки на Олонке»
	Администрация района,

МКОУДО «Олонецкая ДЮСШ»

	9
	Открытие футбольного сезона
	Администрация района,

МКОУДО «Олонецкая ДЮСШ»

	9
	Легкоатлетический «Пробег Победы»
	Администрация района,

МКОУДО «Олонецкая ДЮСШ»

	9
	Районное первенство по народной игре «кююккя»
	Администрация района,

МКОУДО «Олонецкая ДЮСШ»

	17-19
	Участие команды Олонецкого национального муниципального района в соревнованиях по футболу на призы клуба «Кожаный мяч» (Петрозаводск) в рамках Комплексных спортивно-массовых мероприятий Республики Карелия на 2019 год
	Администрация района

	24-25
	Участие команды Олонецкого национального муниципального района в Республиканском фестивале экологического спорта (Петрозаводск) в рамках Комплексных спортивно-массовых мероприятий Республики Карелия на 2019 год
	Администрация района

	Каждый вторник и четверг
	Работа Центра тестирования ГТО по приёму нормативов среди школьников и взрослого населения
	Центр тестирования ГТО

	Июнь

	1
	Спортивная акция «Всероссийский велопарад»
	Администрация района

	1
	16-й велосипедный фестиваль «Олонецкий велобум»
	Администрация района

МКОУДО «Олонецкая ДЮСШ»

	6-8
	Участие команды Олонецкого национального муниципального района в Фестивале «Карельские городки» (г. Петрозаводск, стадион «Спартак») в рамках Комплексных спортивно-массовых мероприятий Республики Карелия на 2019 год
	Администрация района

	21-23
	Участие команды Олонецкого национального муниципального района в Фестивале спортивных игр «Онежские старты» (Петрозаводск) в рамках Комплексных спортивно-массовых мероприятий Республики Карелия на 2019 год
	Администрация района

	23
	Фестиваль спортивных игр, посвящённый Международному Олимпийскому дню
	Администрация района

МКОУДО «Олонецкая ДЮСШ»

	28-30
	Участие команды Олонецкого национального муниципального района в Летнем фестивале Всероссийского физкультурно-оздоровительного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) среди обучающихся образовательных организаций (Петрозаводск) в рамках Комплексных спортивно-массовых мероприятий Республики Карелия на 2019 год
	Администрация района

	Каждый вторник и четверг
	Работа Центра тестирования ГТО по приёму нормативов среди школьников и взрослого населения
	Центр тестирования ГТО

	Август

	2-4
	XVI спортивно-туристский праздник «Семиозерье»
	Администрация района,

МКОУДО «Олонецкая ДЮСШ»

	Сентябрь

	21
	Турнир по мини-футболу среди мальчиков 2007-2008 года рождения «Детская футбольная лига Карелии» 1 тур
	Администрация района,

МКОУДО «Олонецкая ДЮСШ»

	27
	Соревнования по парковому ориентированию и технике пешеходного туризма, посвященные Всемирному Дню туризма.
	Администрация района

	28
	Спортивный праздник педагогов района
	Администрация района

	28
	Турнир по футболу, посвящённый Дню рождения города Олонца
	Администрация района,

МКОУДО «Олонецкая ДЮСШ»

	Каждый вторник и четверг
	Работа Центра тестирования ГТО по приёму нормативов среди школьников и взрослого населения
	Центр тестирования ГТО

	Октябрь

	1
	Открытый турнир «Три в одном», посвящённый Дню пожилого человека
	Администрация района

МБУ «КЦСОН Олонецкого района»

	4-5
	Участие команды Олонецкого национального муниципального района в Республиканском легкоатлетическом кроссе памяти А.Ф. Кивекяса (Петрозаводск) в рамках Комплексных спортивно-массовых мероприятий Республики Карелия на 2019 год
	Администрация района

	12
	Районный спортивный праздник семейных команд «Игру – в семью!» для семей учащихся начальных классов
	Администрация района

МКОУДО «Олонецкая ДЮСШ»

	12
	Турнир по мини-футболу среди мальчиков 2005-2006 года рождения «Детская футбольная лига Карелии» 1 тур
	Администрация района,

МКОУДО «Олонецкая ДЮСШ»

	19
	Районный спортивный праздник семейных команд «Игру – в семью!» для семей дошкольников
	Администрация района

МКОУДО «Олонецкая ДЮСШ»

	Каждый вторник и четверг
	Работа Центра тестирования ГТО по приёму нормативов среди школьников и взрослого населения
	Центр тестирования ГТО

	Ноябрь

	1-3
	Участие команды Олонецкого национального муниципального района в Республиканском фестивале мини-баскетбола, памяти В.Б. Гольдштейна (Петрозаводск) в рамках Комплексных спортивно-массовых мероприятий Республики Карелия на 2019 год
	Администрация района

	16
	Турнир по мини-футболу среди мальчиков 2009-2010 года рождения «Детская футбольная лига Карелии» 1 тур
	Администрация района,

МКОУДО «Олонецкая ДЮСШ»

	23
	Спортивный праздник «Игровой марафон» посвященный Дню матери
	Администрация района

МБУ «КЦСОН Олонецкого района»

	Каждый вторник и четверг
	Работа Центра тестирования ГТО по приёму нормативов среди школьников и взрослого населения
	Центр тестирования ГТО

	Декабрь

	8
	VII Районный спортивный праздник «Спорт для всех!» для семей, имеющих детей с ограниченными возможностями здоровья
	Администрация района

МБУ «КЦСОН Олонецкого района»

	14
	VII межрегиональный турнир по боксу и рукопашному бою, посвящённый Дню рождения клуба «Боец»
	КРОО ФСБК «Боец»

МКОУДО «Олонецкая ДЮСШ»

	19
	Муниципальный этап Всероссийских соревнований «Мини-футбол в школу»
	Администрация района,

МКОУДО «Олонецкая ДЮСШ»

	21
	Первенство по мини-футболу среди мальчиков 2003-2004 года рождения  «Кубок Надежды» памяти В. А. Буракова
	Администрация района,

МКОУДО «Олонецкая ДЮСШ»

	21
	Спортивный праздник «Новогодний калейдоскоп» на Кубок Паккайне
	Администрация района

МКОУДО «Олонецкая ДЮСШ»

	Каждый вторник и четверг
	Работа Центра тестирования ГТО по приёму нормативов среди школьников и взрослого населения
	Центр тестирования ГТО

	В течение 2019 года

	Спортивные мероприятия спортивных Федераций Республики Карелия,

сельских поселений района, общественных организаций района

	9.02.

2019
	Зимние соревнования по автоспорту timeattarck «Кубок поршня 2019»
	Собственные средства Клуба

	Май - октябрь
	Чемпионат Республики Карелия среди мужских команд
	Федерация футбола, МКОУДО

«Олонецкая ДЮСШ»

	Май - октябрь
	Кубок Республики Карелия по футболу среди мужских команд
	Федерация футбола, МКОУДО «Олонецкая ДЮСШ»

	Май - октябрь
	Чемпионат Республики Карелия по футболу 8*8 среди мужских команд
	Федерация футбола, МКОУДО «Олонецкая ДЮСШ»

	28.07.

2019
	Первенство Олонецкого национального муниципального района по мотоциклетному спорту
	Федерация мотоциклетного спорта, Мегрегское сельское поселение

	22.09

2019
	Первенство Республики Карелия по мотоциклетному спорту

Кубок Олонецкого национального муниципального района
	Федерация мотоциклетного спорта, Мегрегское сельское поселение